
obsah 3/2021

□
Hledání vakcíny 
proti viru SARS- 
CoV-2 bylo jako 
jízda městem na 
zelenou vlnu

Jak porazit HIV? Q
Organismus některých lidí se s virem 
vypořádá bez léků

Autistické spektrum ED
Trochu jiní lidé

Vyznejte se ve vakcínách 19
Jak funguje očkování proti covidu-19?

Rozhovor:
Lovci šarlatánu ES
Odborníci z lékařského prostředí vyvrací mýty 
kolem medicíny

Umělá inteligence předpovídá 
bílkoviny ES
Usnadní tak vznik nových léků či vakcín

Strach nemusí být 
racionální ES
Když však přeroste ve fóbii, je třeba ho řešit

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Sněžná slepota
Chraňte svoje oči!

r *

Otázky & odpovědi
Otázky na tělo

□
Některé podoby 
strachu mohou 
být skutečně 
bizarní

Rozhovor: inovátorka 
Verpnika Bulková ЕЯ
Telemedicína je dobrý sluha, ale zlý pán

Nálož vitamínů IS]
Korejský elixír zdraví

Encyklopedie: sluch Ш
Nejmenší kůstky v lidském těle najdete v uchu

□
Navzdory názvu 
vás sněžná 
slepota může 
ohrozit i v létě 
u moře

Komu prospěje si po obědě 
zdřímnout? Щ
Krátký spánek během dne vás může nastartovat

Prvenství na chirurgických 
sálech ES]
Kdy byla poprvé použita anestezie a kdo vyoperoval 
první žlučník?

Apollinaire Bouchardat E9
Lékárník odhalil tajemství cukrovky


